
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 홍보교육과

정책: 교육 재정 지원

단위: 학교 교육 경비 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2022년도 추경 1 회 일반회계 홍보교육과

홍보교육과 2,230,263 2,044,433 185,830

국 19,130 4,174 14,956

시 156,383 12,591 143,792

구 2,054,750 2,027,668 27,082

교육 재정 지원 1,069,664 952,664 117,000

시 117,000 0 117,000

구 952,664 952,664 0

학교 교육 경비 지원 869,664 752,664 117,000

시 117,000 0 117,000

구 752,664 752,664 0

자유학년제 진로체험 프로그램 운영 2,000 0 2,000

시 2,000 0 2,000

307 민간이전 2,000 0 2,000

시 2,000 0 2,000

02 민간경상사업보조 2,000 0 2,000

○자유학년제 진로체험 프로그램 운영 지원

2,000 0 2,0002,000,000원

시 2,000 0 2,000

진로교육지원센터 운영 230,000 115,000 115,000

시 115,000 0 115,000

구 115,000 115,000 0

307 민간이전 230,000 115,000 115,000

시 115,000 0 115,000

구 115,000 115,000 0

05 민간위탁금 230,000 115,000 115,000

○진로교육지원센터 운영 지원

230,000 115,000 115,000경정 230,000,000원

시 115,000 0 115,000

구 115,000 115,000 0

평생학습체제 구축 394,643 329,253 65,390

국 14,956 0 14,956

시 28,434 0 28,434

구 351,253 329,253 22,000

평생학습 문화추진 279,873 237,053 42,820

국 3,636 0 3,636

시 17,184 0 17,184

구 259,053 237,053 22,000

평생학습 기반조성 70,543 48,543 22,000

207 연구개발비 22,000 0 22,000

01 연구용역비 22,000 0 22,000

○민주시민교육 종합계획 용역 22,000 0 22,00022,000,000원

지역 평생교육활성화 지원사업 5,820 0 5,820

국 3,636 0 3,636

시 2,184 0 2,184

201 일반운영비 5,820 0 5,820
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부서: 홍보교육과

정책: 평생학습체제 구축

단위: 평생학습 문화추진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국 3,636 0 3,636

시 2,184 0 2,184

01 사무관리비 5,820 0 5,820

○지역 평생교육 활성화 지원사업(컨소시엄형)

5,820 0 5,8205,820,000원

국 3,636 0 3,636

시 2,184 0 2,184

평생학습관 운영 137,030 122,030 15,000

시 15,000 0 15,000

구 122,030 122,030 0

201 일반운영비 137,030 122,030 15,000

시 15,000 0 15,000

구 122,030 122,030 0

01 사무관리비 113,450 98,450 15,000

○평생학습관 등 운영지원 15,000 0 15,00015,000,000원

시 15,000 0 15,000

평생교육 프로그램 운영 114,770 92,200 22,570

국 11,320 0 11,320

시 11,250 0 11,250

구 92,200 92,200 0

성인문해교육 지원사업 25,320 14,000 11,320

국 11,320 0 11,320

구 14,000 14,000 0

307 민간이전 25,320 14,000 11,320

국 11,320 0 11,320

구 14,000 14,000 0

02 민간경상사업보조 25,320 14,000 11,320

○성인문해교육 지원사업 25,320 14,000 11,320경정 25,320,000원

국 11,320 0 11,320

구 14,000 14,000 0

네트워크활성화 프로그램 운영 5,000 0 5,000

시 5,000 0 5,000

201 일반운영비 5,000 0 5,000

시 5,000 0 5,000

01 사무관리비 5,000 0 5,000

○네트워크 구축사업 프로그램 운영

5,000 0 5,0005,000,000원

시 5,000 0 5,000

행복학습센터 운영 지원 24,250 18,000 6,250

시 6,250 0 6,250

구 18,000 18,000 0

201 일반운영비 24,250 18,000 6,250

시 6,250 0 6,250

구 18,000 18,000 0

01 사무관리비 24,250 18,000 6,250
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부서: 홍보교육과

정책: 평생학습체제 구축

단위: 평생교육 프로그램 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○행복학습센터 프로그램 운영

24,250 18,000 6,250경정 24,250,000원

시 6,250 0 6,250

구 18,000 18,000 0

구민의 안전한 생활보장 229,842 229,842 0

국 4,174 4,174 0

시 10,949 12,591 △1,642

구 214,719 213,077 1,642

민방위 역량 강화 229,842 229,842 0

국 4,174 4,174 0

시 10,949 12,591 △1,642

구 214,719 213,077 1,642

민방위 교육운영 및 지원 10,492 10,492 0

국 3,604 3,604 0

시 2,068 3,444 △1,376

구 4,820 3,444 1,376

301 일반보전금 9,840 9,840 0

국 2,952 2,952 0

시 2,068 3,444 △1,376

구 4,820 3,444 1,376

12 기타보상금 9,840 9,840 0

○민방위교육 강사수당 지원 4,950 4,950 0경정 4,950,000원

국 1,485 1,485 0

시 1,040 1,733 △693

구 2,425 1,732 693

○민방위 기술지원대 등 전문교육 지원

3,000 3,000 0경정 3,000,000원

국 900 900 0

시 630 1,050 △420

구 1,470 1,050 420

○민방위 리더양성 540 540 0경정 540,000원

국 162 162 0

시 114 189 △75

구 264 189 75

○지원민방위대 육성 1,350 1,350 0경정 1,350,000원

국 405 405 0

시 284 472 △188

구 661 473 188

국민참여 민방위의 날 훈련경비 1,900 1,900 0

국 570 570 0

시 399 665 △266

구 931 665 266

201 일반운영비 1,900 1,900 0

국 570 570 0

시 399 665 △266

구 931 665 266

01 사무관리비 1,900 1,900 0

○민방위의 날 훈련경비 1,900 1,900 0경정 1,900,000원
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부서: 홍보교육과

정책: 구민의 안전한 생활보장

단위: 민방위 역량 강화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국 570 570 0

시 399 665 △266

구 931 665 266

행정운영경비(홍보교육과) 263,543 264,202 △659

인력운영비 212,788 208,345 4,443

구정홍보 인력운영비 107,653 105,519 2,134

101 인건비 107,653 105,519 2,134

02 기타직보수 107,653 105,519 2,134

○시간선택제임기제 마급 37,910 35,776 2,134

ㅇ연봉 26,454 24,547 1,907

ㅇ특수직무수당 1,107 1,017 90

ㅇ연가보상비

648 511 137

경정 26,454,000원

경정 92,220원*12월

경정 23,055,000원*1/12*84%*86%*1/30*1/7*

98시간

평생교육사 인력운영비 105,135 102,826 2,309

101 인건비 105,135 102,826 2,309

02 기타직보수 105,135 102,826 2,309

○시간선택제임기제 마급 39,620 37,311 2,309

ㅇ연봉 26,454 24,547 1,907

ㅇ직급보조비

1,628 1,523 105

ㅇ특수직무수당 1,107 1,017 90

ㅇ연가보상비

648 553 95

ㅇ시간외수당 3,738 3,626 112

경정 26,454,000원

경정 155,000원*35/40시간*12월

경정 92,220원*12월

경정 23,055,000원*1/12*84%*86%*1/30*1/7*

98시간

경정 9,160원*34시간*12월

기본경비 50,755 55,857 △5,102

부서기본경비 50,755 55,857 △5,102

201 일반운영비 7,275 8,217 △942

01 사무관리비 7,275 8,217 △942

○부서운영 기본수용비 3,627 4,185 △558

○기본업무수행 급량비

3,648 4,032 △384

경정 279,000원*13명

경정 8,000원*3식*14명*4월+8,000원*3식*12명

*8월

202 여비 36,400 40,560 △4,160

01 국내여비 36,400 40,560 △4,160

○기본업무수행 여비

36,400 40,560 △4,160경정 260,000원*13명*4월+260,000원*11명*8월

재무활동(홍보교육과) 4,099 0 4,099

보전지출 4,099 0 4,099

보조금 반환금 4,099 0 4,099
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부서: 홍보교육과

정책: 재무활동(홍보교육과)

단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

802 반환금기타 4,099 0 4,099

01 국고보조금반환금 1,666 0 1,666

○민방위 교육운영 및 지원 1,370 0 1,370

○민방위 교육운영 및 지원(이자) 27 0 27

○국민참여 민방위의 날 훈련경비 263 0 263

○국민참여 민방위의 날 훈련경비(이자)

6 0 6

1,370,000원

26,490원

262,500원

5,930원

02 시ㆍ도비보조금반환금 2,433 0 2,433

○민방위 교육운영 및 지원 831 0 831

○민방위 교육운영 및 지원(이자) 21 0 21

○국민참여 민방위의 날 훈련경비 307 0 307

○국민참여 민방위의 날 훈련경비(이자)

7 0 7

○민방위 비상급수시설 수질개선 및 유지

1,240 0 1,240

○민방위 비상급수시설 수질개선 및 유지(이자)

27 0 27

831,000원

20,600원

306,250원

6,910원

1,240,000원

26,050원

- 5 -


